旭川市報道依頼

各報道機関 様

発表日 令和３年 １１月 １９日

発信課 社会教育部文化振興課彫刻美術館

担当者 石川

連絡先

電 話 0166－46－6277

ＦＡＸ 0166－46－6288

E-mail

sculpture_mus@city.asahikawa.lg.jp

分 類 イベント･行事 募集 契約･入札 会議･説明会 その他

（該当する分類を囲むこと。）

日 程
１２月 ４日（土） 第一部 午前 10時～正午 0時

第二部 午後 1時～午後 3時

発表項目

（行事名）

こども彫刻教室「テラコッタ・コレクション」

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

旭川市彫刻美術館では講師をお招きし,造形活動に親しむ「こども彫刻教

室」を開催します。つきましては，当日の模様等についての報道をよろし

くお願い申し上げます。

１ 内容：テラコッタ（粘土質の焼き物）を使い，工作を行います。

２ 日時：12 月 4日（土）

第一部 午前 10 時～正午 0時（受付午前 9時 30 分から）

10:00 講師紹介・概要説明

10:10 制作開始

12:00 ワークショップ終了・片付け

第二部 午後 1時～午後 3時（受付午後 12時 30 分から）
13:00 講師紹介・概要説明
13:10 制作開始
15:00 ワークショップ終了・片付け

３ 場所：彫刻美術館本館（旭川市春光５条７丁目）

１階 研修室

４ 対象：小学生（小学３年生以下は保護者同伴）

５ 定員：各回 10名 計 20名

５ 講師：作家 堤 生野 氏

６ 料金：200 円

７ 申込：11 月 19 日（金）午前 9時から彫刻美術館事務所（０１６６－

４６－６２７７）にお電話ください。

※定員になり次第締め切りとさせて頂きます。

８ 持ち物：汚れても良い服装，手拭きタオル

９ その他：当日は作品の成形，乾燥後後日焼成を行います。

添付資料
有 ・ 無 子ども彫刻教室チラシ

報道（取材）に当

たってのお願い

取材希望の場合は彫刻美術館（TEL：0166－46－6277）に事前にご連絡

ください。

備 考